
 
   

 
Status på antal borgere med behov for genoptræning 
efter indlæggelse med COVID-19 

 

På mødet i Sundheds- og Omsorgsudvalget den 29. oktober 2020 blev 

det besluttet at Sundheds- og Omsorgsudvalget to gange årligt, vil 

modtage en afrapportering på antal borgere med følger efter COVID-

19, som udskrives med en genoptræningsplan. Såfremt der sker en væ-

sentlig ændring i antallet af henvisninger til rehabilitering af borgere 

med følger efter COVID -19, vil Sundheds- og Omsorgsudvalget også 

blive orienteret herudover. Sundheds- og Omsorgsudvalget blev sidst 

orienteret i marts 2021.   

Status på antal genoptræningsforløb efter indlæggelse med COVID-

19 

Antallet af Københavnere der rammes af funktionsnedsættelse efter 

COVID-19, og udskrives til et kommunalt genoptræningstilbud, følges 

af Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. Der vil derudover være genop-

trænings- og rehabiliteringsforløb, hvor borgeren har haft et sygdoms-

forløb med COVID-19, men henvises af anden årsag. Dette antal kendes 

ikke. 

I Sundheds- og Omsorgsforvaltningen er der til og med den 17. sep-

tember 2021, modtaget i alt 299 genoptræningsplaner på borgere med 

følger efter COVID-19. 202 borgere blev udskrevet til ambulant genop-

træning på Centre for Genoptræning. 95 borgere blev udskrevet til 

midlertidige døgnophold og to borgere blev udskrevet til specialiseret 

rehabilitering på Neurorehabilitering Kbh. Dette skal ses i sammen-

hæng til det samlede antal på 64.512 københavnere, der har været smit-

tet med COVID-19 siden 27. januar 2020 (data fra Statens Serum Insti-

tut). 

 

Udviklingen i antal genoptræningsforløb siden september 2020 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har sammenstillet antallet af bor-

gere med genoptræningsplaner efter indlæggelse med COVID-19 og 

antal indlagte borgere med COVID-19 samlet set.  

Figur 1 viser antal borgere med genoptræningsplaner efter indlæggelse 

med COVID-19 og antal indlagte borgere med COVID-19 siden septem-

ber 2020. Antallet af indlagte borgere med COVID-19 er opgjort af Re-

gion Hovedstaden og er kun opgjort til og med uge 26 i år: 
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Figur 1: Antal indlagte borgere med COVID-19 (blå kurve) sammenholdt med antal 

borgere med genoptræningsplaner efter indlæggelse med COVID-19 (orange 

kurve). Data på antal indlagte borgere med COVID-19 er opgjort af Region Hoved-

staden til og med uge 26.  

Data i figur 1 (blå kurve) viser, at der hen over perioden fra september 

2020 indtil januar 2021 skete en stigning fra ugentligt mellem 1-8 per-

soner med genoptræningsplaner efter indlæggelse for COVID-19, til op 

imod 24 personer ugentligt med genoptræningsplaner efter indlæg-

gelse for COVID-19. Denne stigning er forenelig med tidspunktet for 

udbrud af anden bølge i epidemien, som er afspejlet i stigningen i antal 

indlagte borgere med COVID-19 (orange kurve).  

Som det fremgår af figur 1, har antallet af indlæggelser med COVID-19 

været faldende siden starten af 2021. Der foreligger ikke data på antal 

indlagte borgere i med COVID-19 i Region Hovedstaden fra uge 26 og 

frem. Af figur 1 fremgår desuden, at antallet af genoptræningsplaner 

har været faldende siden februar 2021. I foråret og hen over sommeren 

er der i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen ugentligt modtaget mel-

lem 0-5 genoptræningsplaner efter COVID-19.   

 

Status på antal genoptræningsplaner fra senfølgeklinikkerne 

De såkaldte senfølgeklinkker er oprettet i regionalt regi, jf. Sundhedssty-

relsens vejledning, med henblik på at kunne følge senfølger efter CO-

VID-19. Antallet af Københavnere, som henvises til kommunalt genop-

træningstilbud af senfølgeklinikkerne følges også af Sundheds- og Om-

sorgsforvaltningen. I Sundheds- og Omsorgsforvaltningen er der fra 

primo februar 2021 til og med den 17. september 2021 modtaget i alt 

53 genoptræningsplaner fra senfølgeklinikkerne. Alle borgere er visite-

ret til ambulante genoptræningsforløb i Centre for Genoptræning og 

Neurorehabilitering København.  
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Data i figur 2 viser, at der hen over perioden er modtaget 0-5 genoptræ-

ningsplaner fra senfølgeklinikkerne pr. uge. 

 

 

Figur 2: Antal genoptræningsplaner fra senfølgeklinikkerne fra primo februar 2021 

til og med den 17. september 2021Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vil 

fortsat følge data på antal genoptræningsforløb efter indlæggelse med 

COVID-19 og status på antal genoptræningsplaner fra senfølgeklinik-

kerne tæt og orientere Sundheds- og Omsorgsudvalget om udviklin-

gen. 

Videre proces  

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen orienterer Sundheds- og Om-

sorgsudvalget om antal borgere med behov for genoptræning efter 

indlæggelse med COVID-19 og antal genoptræningsplaner fra senføl-

geklinikkerne igen i marts 2022 eller før, hvis der sker en væsentlig æn-

dring i antallet af genoptræningsplaner. 
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